SEXTA-FEIRA • 09 DE AGOSTO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

      TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º

007/2024

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

ICATU, situada à Rua Coronel Cortes Maciel, S/N, Centro, através das

secretarias abaixo elencadas, no uso de suas atribuições legais e com base nas

informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N.º 007/2024, objetivando a aquisição de Produtos de

Higiene Pessoal, visando atender as necessidades do Município de Icatu - MA,

observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência,

quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública concernentes às

matérias de contratações públicas, devidamente aprovada por parecer jurídico

juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso

IV da Lei Federal Nª 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve

HOMOLOGAR o objeto acima identificado a empresa JMJ COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.371.521/0001-16.

HIGIENE PESSOAL

ITE

M
ESPECIFICAÇÃO

UN

D.

MARC

A

QUA

NT.

VALOR

UNITÁ

RIO

(R$)

VALO

R

TOTA

L

(R$)

1

SHAMPOO CABELO

(HIGIENE PESSOAL);

CATEGORIA:

UNISSEX;

FRAGRANCIA:

NEUTRO; TIPO

CABELO: CABELO

NORMAL;

COMPOSICAO

PRINCIPAL:

VITAMINA B5;

UNIDADE DE

FORNECIMENTO:

FRASCO 300 ML.

UN

D

STAR

T
1000

R$

10,45

R$

10.450

,00

2

CONDICIONADOR

CABELO (HIGIENE

PESSOAL); TIPO

CABELO: NORMAIS

(TODO TIPO DE

CABELO);

COMPOSICAO:

VITAMINA B5;

TAMPA: FLIP TOP;

EMBALAGEM:

ACONDICIONADO

EM MATERIAL QUE

GARANTA A

INTEGRIDADE DO

PRODUTO;

ROTULAGEM:

DEVERA CONTER

IDENTIFICACAO DO

MATERIAL, DADOS

FABRICANTE/IMPOR

TADOR, CONDICOES

DE

ARMAZENAMENTO

E DEMAIS

INSTRUCOES;

LEGISLACAO: EM

ACORDO COM

LEGISLACAO ATUAL

VIGENTE, REGISTRO

MINISTERIO SAUDE;

CARACTERISTICAS

ADICIONAIS:

CONTENDO 300 ML;

UNIDADE DE

FORNECIMENTO:

UNIDADE.

UN

D

STAR

T
1000 R$ 8,59

R$

8.590,

00

3

LENÇO UMEDECIDO,

MATERIAL: NÃO

TECIDO,

DIMENSÕES: CERCA

DE 2,5 X 4 CM,

COMPONENTES:

IMPREGNADO C,

ÁLCOOL, TIPO USO:

DESCARTÁVEL,

EMBALAGEM:

EMBALAGEM

INDIVIDUAL

UN

D

COTT

ON
1000 R$ 9,24

R$

9.240,

00

4

SABONETE LÍQUIDO

- HIPOALERGÊNICO,

LIVRE DE

LÁGRIMAS, PH DA

PELE,

DERMATOLOGICAM

ENTE TESTADO, DE

GLICERINA, ÁGUA

DEIONIZADA, SEM

ÁLCOOL,

FRAGRÂNCIA E

FÓRMULA SUAVE.

UN

D

STAR

T
1000 R$ 7,69

R$

7.690,

00

SEXTA-FEIRA • 09 DE AGOSTO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

SEXTA-FEIRA • 09 DE AGOSTO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

FRASCO DE 200ML.

5

ABSORVENTE

HIGIENICO

ADERENTE; COM

ABAS; COBERTURA

SUAVE; NA

EMBALAGEM

DEVERÁ CONSTAR

DADOS DE

IDENTIFICACAO;

PROCEDENCIA

CONTENDO Nº DO

LOTE; DATA DA

FABRICAÇÃO E DA

VALIDADE E

NUMERO DE

REGISTRO NA

ANVISA/MS OU NO

INMETRO OU AINDA

INFORMACAO DE

ISENCAO DO

REGISTRO NO

ORGAO DE

CONTROLE, SE FOR

O CASO; UNIDADE

DE FORNECIMENTO:

PACOTE COM 08

UNIDADES.

UN

D

INTIM

US
10000 R$ 5,47

R$

54.700

,00

Valor Total:

R$

90.670

,00

VALOR TOTAL: R$: 90.670,00 (Noventa mil, seiscentos e setenta reais).

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações

posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos

jurídicos. Icatu – MA, 09 de agosto de 2024. HELOIDE BARBOSA

COELHO AZEVEDO Secretaria Municipal de Educação ZÓZIMO

PAULINO DA SILVA NETO Secretaria Municipal de Saúde JACKSON

GONÇALVES CANTANHEDE Secretaria Municipal de Assistência Social

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N.º 011/2024

Ratifico o presente Termo de Inexigibilidade de Licitação, para a despesa

abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 74,

inciso V da Lei Federal 14.133/21, e em conformidade com o Parecer

Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do

mesmo diploma legal. OBJETO:  Locação de imóvel para fins não

residenciais; PROC. ADM. N.º:  826/2024 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74,

inciso V da Lei Federal 14.133/21; VALOR: R$ 1.800,00 (mil e

oitocentos reais) perfazendo o valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e

seiscentos reais). NOME DO CREDOR: AUGUSTO LIMA

NASCIMENTO; CPF Nº: 651.031.303-00; ENDEREÇO CREDOR:

Rua 34, QD 23, CS 15 15, Vinhais, CEP nº 65070-800, São Luís/MA.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Professor Francisco Castro, Nº 40, CEP

nº 65.170-000, Centro – Icatu/MA. FINALIDADE DO IMÓVEL:

Instalações do Centro de Especialidades. Icatu/MA, 06 de agosto de 2024.

Zózimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal de Saúde

SEÇÃO II

PODER LEGISLATIVO

SEXTA-FEIRA • 09 DE AGOSTO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2024-08-09T19:27:53-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300

		2024-08-09T19:28:14-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300

		2024-08-09T19:28:36-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300